UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ NGOẠI VỤ

Số:          /SNgV-LS-HTQT

V/v đăng ký học bổng của Chính

quyền nhân dân tỉnh Vân Nam

(Trung Quốc)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày         tháng 3 năm 2023

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- UBND các huyện/thành phố.

Căn cứ Biên bản Giao ban công tác năm 2019 giữa Sở Ngoại vụ các

tỉnh/thành phố: Lai Châu, Hà Nội, Hải Phòng, Hà Giang, Lào Cai, Điện Biên

(Việt Nam) và Ban Ngoại vụ tỉnh Vân Nam (Trung Quốc), ký ngày 11/3/2019

tại thành phố Côn Minh, tỉnh Vân Nam (Trung Quốc);

Theo đó, Ban Ngoại vụ tỉnh Vân Nam sẽ cung cấp 03 suất học bổng của

cho cán bộ, công chức, học sinh, sinh viên của tỉnh Lai Châu, cụ thể như sau:

Loại hình: Học bổng Chính quyền nhân dân tỉnh Vân Nam.

Trường đào tạo: Có danh sách kèm theo.

Loại hình đào tạo: Đại học (không yêu cầu trình độ tiếng Trung), Thạc sỹ

(yêu cầu trình độ tiếng Trung HSK cấp 4 trở lên).

Mức học bổng, bao gồm: Sinh hoạt phí, học phí và bảo hiểm

        +Đại học (04 - 05năm): 35.000NDT/người/năm (tương đương

122.500.000VNĐ /người/năm).

       +Thạc sỹ (03năm): 40.000NDT/người/năm  (140.000.000VNĐ/người/năm)

Sở Ngoại vụ trân trọng đề nghị các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh; UBND

các huyện/thành phố thông báo đến toàn thể cán bộ, công chức, người lao động,

học sinh, sinh viên được biết và đăng ký danh sách (theo mẫu) gửi về Sở Ngoại

vụ trước ngày 24/3/2023 để tổng hợp thông báo cho tỉnh Vân Nam (Trung

Quốc).

Thông tin liên hệ: Đồng chí Lê Xuân Trọng - Phó Trưởng phòng Lãnh sự

- Hợp tác quốc tế, điện thoại: 0385.899.337.

Trân trọng cảm ơn sự phối hợp của các Quý cơ quan./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Ban Giám đốc

- Lưu: VT, LS-HTQT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phùng Thị Hương Loan

DANH SÁCH

Các trường Đại học của tỉnh Vân Nam (Trung Quốc)

1. Đại học Vân Nam.

2. Đại học Khoa học - Kỹ thuật Côn Minh

3. Đại học Sư phạm

4. Đại học Y

5. Đại học Nông nghiệp,

6. Đại học Y học cổ truyền

7. Đại học  Dân tộc

8. Đại học Kinh tế tài chính

9. Đại học Lâm nghiệp Tây Nam

10. Học viện Côn Minh

11. Đại học Đại Lý

12. Học viện Sư phạm Ngọc Khê

13. Học viện Sư phạm Khúc Tĩnh

14. Học viện Sư phạm Sở Hùng

15. Học viện Hồng Hà

16. Học viện Phổ Nhĩ

17. Học viện Công thương Vân Nam

18. Học viện Kỹ thuật nghề nghiệp cơ điện Vân Nam

19. Học viện Giao thông vận tải nghề nghiệp Vân Nam

20. Học viện Kỹ thuật nghề nghiệp Tây Song Bản Nạp

21 Học viện Kỹ thuật nghề nghiệp đường sắt Côn Minh

Tên cơ quan, đơn vị

ĐĂNG KÝ HỌC BỔNG CHỈNH QUYỀN NHÂN DÂN TỈNH VÂN NAM, TRUNG QUỐC

TT

Họ và Tên
Ngày tháng

năm sinh

Giới tính
Trình độ

chuyên môn

Trình độ  tiếng

Trung

Số điện thoại

liên hệ

Trường Đại

học đăng ký

học

Loại hình

đào tạo

		2023-03-21T10:58:02+0700

		2023-03-21T11:20:59+0700

		2023-03-21T11:20:59+0700

		2023-03-21T11:20:59+0700